
RETIFICAÇÃO

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 2024.2 do Programa de Pós-Graduação
em Geografia da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições, resolve:
retificar palavra constante no item “2 DAS VAGAS”. Dessa forma:

ONDE SE LÊ:

2.2. Serão ofertadas ATÉ 17 (dezessete) vagas para o Curso de Mestrado.

– 9 (nove) vagas para Ampla Concorrência e 8 (oito) vagas para Políticas

de Ações Afirmativas direcionadas aos seguintes grupos: 2 (duas) vagas
para pessoas autodeclaradas negras (pretas ou pardas); 2 (duas) vagas
para pessoas autodeclaradas indígenas; 2 (duas) vagas para pessoas com
deficiência e 2 (duas) vagas para pessoas autodeclaradas quilombolas.

LEIA-SE:
2.2. Serão ofertadas ATÉ 17 (dezessete) vagas para o Curso de

DOUTORADO. – 9 (nove) vagas para Ampla Concorrência e 8 (oito) vagas

para Políticas de Ações Afirmativas direcionadas aos seguintes grupos: 2
(duas) vagas para pessoas autodeclaradas negras (pretas ou pardas); 2
(duas) vagas para pessoas autodeclaradas indígenas; 2 (duas) vagas para
pessoas com deficiência e 2 (duas) vagas para pessoas autodeclaradas
quilombolas.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Fortaleza, 26 de MARÇO de 2024.
Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 2024.2.

Alexandre Queiroz Pereira
Coordenador do PPGGEO-UFC


		2024-03-26T13:01:10-0300




